*Curatio nonagesimaquarta, in qua agitur de obstructionibus membra nutritoria infestantibus.*

**M** Vlier vidua, & cui menses consueti nunquam defecerat, & colorem in facie talem habebat, qualem Hippocrates libro de Rég. aquis, & aere, phasianos homines habere tradit, circa membra nutritoria obstrunctiones patiebatur. Pro quibus extirpandis, medici plures plura machinati sunt, & ita variis apériendi facultatem habentibus medicamentis usi sunt, vt in fluxum mēsum copiosissimum eam traxerint, vnde faciei color, pallidior illi est redditus, & similis illi, quem regio

gio morbo obnoxij pati solent, & symptomata omnia grauiora facta: corporis autem totius grauedinem, & ingēs pondus sentiebat, ad hæc pigra, & segnior ad obeunda & conficiunda negotia erat, & circa hypochondrium dextrum, non paruum grauamen persentiebat. Pro quibus abigendis affectionibus inueteratis, post octennium, ad eam vocatus, in mentem reuoco, obstruktiones fieri, aut humorum quantitate, aut eorum agglutinatione, viscositatēve, aut eorum potius lentore crassitatiēque item non esse aperiēdum, quin prius huinores purgētur, vacuentur, aliter obstruktiones augmentur, & grauiores & periculosiores euadunt, quibus propositis habitisve, leniori pharmaco, purgata materia, ad apozenata deobstruendi facultatem habentia deuenimus, qribus veluti decocto senz assiduo usi sumus, & per intervalla, pharmaco uno vel altero, agarico præcipue constante, humores purgabamus, immo ad sectionem venæ, quæ inter digitum minimum, & anularem dextrum repit, peruenimus. ex qua sanguis copiose fluxit, sed per exteriōra non pauca fomenta, & ynguentia sunt

sunt applicita, quæ emolliendi, & apereiendi vim habebant. Cæterum quum hæc parū iuuarent, ad radicis synarum decocti potum cōfugimus, quo mane, & sero copiosissime mulier hæc sudabat, mirū dictu, quum tamen nunquam antea etiam remediis iuuata sudorem vedit aut sensit. Perseuerauit autem quinq; supra viginti dies in huius decocti potu, in quorū fine, recte se habere dixit. Aduerendum tamen duximus, quod decimoquinto die, à potu decocti huius radicis, menses sub soliti copiosi illi superuenere, qua de causa iusseram, ut à potu decocti radicis abstineret: cæterum illa, salutis auida patere noluit, sed fluentib; mensibus, etiam multum & copiose potu decocti, sudabat, & re vera, menses nihil discriminis aut impedimenti, toto suo assueto tempore cōtraxere. Completa tamen curatione, hoc est, exacto vigesimoquinto die huius decocti potus, cum recte valere diceret, ecce sub brachio dextro ingens tumor, & prædus, illi repente apparuit, quem non nulli scirrhum, aliij vero cancerum esse opinabantur, sed emplastro maturandi